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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ   ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  4 / 2012

Από τα πρακτικά  της με αριθμ. 4/ 2012 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής  του Δήμου Πλατανιά.

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 14/2012 ΠΕΡΙΛΗΨΗ
        Περί  της σύνταξης Κανονισμού  
Λειτουργίας εμποροπανήγυρης στην Τ.Κ 
Βουκολιών

Στο Γεράνι σήμερα  την 9η   του μηνός Μαρτίου   έτους     2012 ημέρα Παρασκευή     
και ώρα 14.30. συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα η 
Επιτροπή Ποιότητας  Ζωής  του Δήμου Πλατανιά  ύστερα από την με αριθμ. Πρωτ… 
4257 / 05 -03-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της που επιδόθηκε και 
δημοσιεύθηκε νόμιμα , σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ.4και 5 Ν. 3852 /
2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010    όπως ισχύουν.
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , δεδομένου ότι σε σύνολο επτά μελών 
βρέθηκαν παρόντα επτά  μέλη και ονομαστικά:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1.  Μαλανδράκης Γιάννης            Πενταράκης Α..                 
2  Μαραγκουδάκη Χρυσ                                                 
3. Κολοκυθά Αικατερίνη
4  Καλαϊτζάκης Γ 
5. Κασσελάκης Ι.
6. Βλαζάκης Χ
.
Παρόντες στην συνεδρίαση ο αρμόδιος  για το θέμα αντιδήμαρχος κ. Καλαϊτζάκης Γ 
με δικαίωμα ψήφου ως μέλος της Επιτροπής καθώς  και ο δημοτικός υπάλληλος  κ. 
Καμπιανάκης Κυριάκος  για την τήρηση των πρακτικών.
Ο Πρόεδρος,  εισηγούμενος   το αναφερόμενο στην περίληψη  μοναδικό θέμα στην 
ημερήσια διάταξη , εξέθεσε  ότι:
-Το άρθρο 73 παρ. Β περ. v  Ν. 3852 / 2010 ορίζει ότι : « Η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο το σχέδιο Κανονιστικών Αποφάσεων των 
Άρθρων 79 και 82 Δ.ΚΚ Ν. 34563 / 06.
- Συνεπώς   η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής σε εφαρμογή  των σχετικών διατάξεων του 
άρθρου 73 Ν.3852 /2010 σε συνδυασμό  με τις αντίστοιχες του άρθρου 79 Ν. 3463 / 
06 , εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο  το σχέδιο της εν λόγω Κανονιστικής 
Απόφασης ( μόνο ως προς το θέμα της χωροθέτησης και   της λειτουργίας    αφού τον
προσδιορισμό του τέλους εισηγείται η Οικονομική Επιτροπή).
Θέτω υπόψη σας σχέδιο Κανονισμού το οποίο συνέταξε το Τμήμα Τοπικής 
Ανάπτυξης και παρακαλώ να αποφασίσετε σχετικά 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 14 / 2012
      Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πλατανιά αφού έλαβε υπόψη της



1. Την εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής 
2. Το προταθέν από το Τμήμα Τοπικής Ανάπτυξης,σχέδιο Κανονισμού 
   

   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Συντάσσει τον Κανονισμό Λειτουργίας της Εμποροπανήγυρης στην Τ.Κ Βουκολιών 
η οποία διεξάγεται κάθε χρόνο την Μ. Παρασκευή στην  κεντρική πλατεία 
Βουκολιών ως το συνημμένο σχέδιο Κανονισμού το οποίο συνέταξε το Τμήμα 
Τοπικής Ανάπτυξης και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
απόφασης 
Σύνταξη  Κανονισμού   λειτουργίας  Εμποροπανήγυρης  που  διεξάγεται  την  Μ.
Παρασκευή στην Τοπική Κοινότητα Βουκολιών του Δήμου μας.  

ΣΧΕΤΙΚΑ: 
α)Το άρθρο 73 του  Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/07,06,2010 τεύχος Α΄): Νέα Αρχιτεκτονική
της Αυτοδ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης
β) Ν. 2323/95 (ΦΕΚ-145 Α') : Υπαίθριο εμπόριο και άλλες διατάξεις  
γ) Τα άρθρα 16 και 17 του Ν. 3769/2009 (ΦΕΚ 105/01.07.2009 τεύχοςΑ΄)
δ) Το άρθρο 79  του Ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας»
ε) N. 3377/05 (ΦΕΚ – 202 Α /19-8-2005): Αρχές και Κανόνες για την εξυγίανση της
λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τομέων του εμπορίου και της αγοράς Θέματα
Υπουργείου Ανάπτυξης.
στ)  Το  Π.Δ.  254/2005 (ΦΕΚ  307/16-12-2005  τεύχος  Α):  Ρύθμιση  υπαίθριου
εμπορίου (πλανόδιου και στάσιμου)
ζ) Η αριθμό  44/2010 Απόφαση Δ.Σ. πρώην Δήμου Βουκολιών με θέμα: Συζήτηση
καθορισμού τελών στους μικροπωλητές, κατά την εμποροπανήγυρη των Βουκολιών,
στην έδρα του ομώνυμου Δήμου, την Μ. Παρασκευή 2010 καθώς και την διαδικασία
για την χορήγηση σχετικών αδειών στους αιτούντες δικαιούχους»
η) Το έγγραφο του υπαλλήλου Καμπουράκη Γεωργίου με τίτλο «Παρατηρήσεις και
σκέψεις  σχετικά  με  την  διοργάνωση  της  εμποροπανήγυρης  Μ.  Παρασκευής  στις
Βουκολιές».

Σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.1  του  άρθρου  2  του  Ν.2323/1995  όπως
αντικαταστάθηκε  με την παρ. 1 του άρθρου 16 του Ν. 3769/2009, παρέχεται η
δυνατότητα  στους  Δήμους  να  τελούν  εμποροπανηγύρεις  με  την  ευκαιρία
θρησκευτικών  ή  επετειακών  εορτών,  σε  παραδοσιακές  εμποροπανηγύρεις  και
ζωοπανηγύρεις  που  τελούνται  μία  φορά  τον  χρόνο,  σε  πασχαλινές  και
χριστουγεννιάτικες  αγορές  για δε την συμμετοχή των ενδιαφερομένων απαιτείται
άδεια.  Η ισχύς των αδειών αυτών δεν μπορεί να υπερβαίνει για τις εμποροπανηγύρεις
των θρησκευτικών ή επετειακών αγορών τις πέντε (5) συναπτές  ημέρες,    για τις
παραδοσιακές  εμποροπανηγύρεις  και  ζωοπανηγύρεις  που  τελούνται  μια  φορά  το
χρόνο  τις  επτά  (7)  συναπτές  ημέρες,    για  τις  πασχαλινές  αγορές  τις  δέκα  (10)
συναπτές  ημέρες  και  για  τις  Χριστουγεννιάτικες  αγορές  μέχρι  τις  δεκαπέντε  (15)
ημέρες.



Σύμφωνα  επίσης με τις διατάξεις  του άρθρου  79  παρ.1 του Ν. 3463/2006,  «Οι
δημοτικές  και κοινοτικές αρχές  ρυθμίζουν θέματα της αρμοδιότητάς τους  εκδίδοντας
τοπικές  κανονιστικές  αποφάσεις,  στο  πλαίσιο  της  κείμενης  νομοθεσίας  ..........»  και
«....... θέτουν κανόνες για την χρήση και λειτουργία των δημοτικών και κοινοτικών
αγορών,  των  εμποροπανηγύρεων,  παραδοσιακού  ή  μη  χαρακτήρα,  των
ζωοπανηγύρεων,  των  χριστουγεννιάτικων  αγορών  και  γενικά  των  υπαίθριων
εμπορικών δραστηριοτήτων», 

Ενόψει  λοιπόν  της  εμποροπανήγυρης  που  διεξάγεται  στην  Τοπική   Κοινότητα
Βουκολιών την Μεγάλη Παρασκευή,  στις  07  Μαρτίου 2012 ημέρα Τετάρτη και
ώρα  20,00 μ.μ.  διεξήχθη διαβούλευση στο Δημοτικό Κατάστημα του πρώην Δήμου
Βουκολιών,  ύστερα  από  πρόσκλησή  μου,    για  την  κατάρτιση  του  παραπάνω
κανονισμού  εμποροπανήγυρης,    με  τους  Αρμόδιους  Κοινωνικούς  και
Επαγγελματικούς  φορείς,  τους  πολίτες  και  τα  μέλη του Τοπικού  Συμβούλιου  της
Τοπικής Κοινότητας Βουκολιών, σύμφωνα με τις διατάξεις της  παρ. 2 του άρθρου
79 του  Ν.  3463/2006 «Δημοτικός  και  Κοινοτικός  Κώδικας»  και  λαμβάνοντας
υπόψη τα αποτελέσματα της διαβούλευσης αλλά και τις διατάξεις του άρθρου 73
παρ. 1. Β εδάφιο ν) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ  Α΄  87/7-6-2010),  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ  ΣΤΗΝ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ,

Την σύνταξη   κανονιστικής πράξης εμποροπανήγυρης   που διεξάγεται κάθε χρόνο
την  Μ.  Παρασκευή  στην  Τοπική  Κοινότητα  Βουκολιών  της  Δημ.  Ενότητας
Βουκολιών του Δήμου μας,  ως παρακάτω:
.

1. Η ετήσια παραδοσιακή εμποροπανήγυρη  Τοπικής  Κοινότητας Βουκολιών θα
διεξάγεται κάθε χρόνο  την  Μ. Παρασκευή  στην Πλατεία Βουκολιών  και η
λειτουργία της θα αρχίζει από της  6,00 π.μ. και θα λήγει  το αργότερο στις
5,00  μ.μ. ώστε  να   ελευθερωθούν  οι  δρόμοι  και  να  αποκατασταθεί  η
κυκλοφορία των αυτοκινήτων.

2. Η  εμποροπανήγυρη  θα  λειτουργεί   στην  Πλατεία  Βουκολιών  και  στους
παρακείμενους δρόμους σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα της Τεχνικής
Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο θα αποτυπώνονται  και θα καθορίζονται οι
προς χρήση χώροι, ο αριθμός των θέσεων που θα διατεθούν ανά τομέα, οι
θέσεις  που  θα  διατεθούν  σε  Σωματεία,  κόμματα   και  λοιπούς  φορείς,   οι
διαστάσεις  των  θέσεων  κλπ.   Το  εν  λόγω  τοπογραφικό  διάγραμμα  θα
βρίσκεται  αναρτημένο  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  του   πρώην  Δήμου
Βουκολιών,  στο Δημοτικό Κατάστημα Πλατανιά και στην ιστοσελίδα  του
Δήμου για την ενημέρωση των ενδιαφερομένων. 

3. Στον χώρο που θα διεξαχθεί η εμποροπανήγυρη θα αναπτυχθούν  200  θέσεις
διαστάσεων  2Χ3 = 6 Μ2,  που θα δοθούν ως παρακάτω:  α) Σε επαγγελματίες
εμπόρους που νόμιμα δραστηριοποιούνται αποκλειστικά σε υπαίθριες αγορές
(υπαίθριοι  πωλητές),  β) σε  κατόχους  άδειας  συμμετοχής  σε  Κυριακάτικες
αγορές,  γ) Σε  κατόχους  άδειας  πωλητή  Λαϊκών  αγορών  που  λειτουργούν



εκτός της Περιφέρειας Ν.Α. Αθηνών – Πειραιώς και Θεσσαλονίκης,  δ) Σε
όσους κατέχουν άδεια άσκησης υπαίθριου (στάσιμου  ή πλανόδιου) εμπορίου
και  ε) Σε λοιπούς εμπόρους. 

4. Οι διάθεση των χώρων θα γίνεται από τον Δήμο στους ενδιαφερόμενους ως
εξής:

Α) Η Υπηρεσία  μας  θα   φροντίζει  να  εξασφαλίζει  χώρο  πρωταρχικά  σε
όλους  τους  συμμετέχοντες  Δημότες  και  μη   που  επί  σειρά  ετών
συμμετέχουν στην εν λόγω Εμποροπανήγυρη (σύμφωνα με τα παραστατικά
στοιχεία  που  διαθέτουμε  από  προηγούμενες  χρονιές)  και  εφόσον  βέβαια
διαθέτουν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.  Όσοι επί σειρά ετών λαμβάνουν
μέρος  στην  Εμποροπανήγυρη  θα  ειδοποιηθούν  (με  σχετικές  ανακοινώσεις
στον τύπο),  ώστε  μέχρι  τέλος Μαρτίου ή 15 ημέρες πριν  να καταθέτουν
τα  απαραίτητα  δικαιολογητικά  αυτοπροσώπως  στον  Δήμο   ώστε  να  τους
χορηγηθούν οι σχετικές άδειες συμμετοχής.

Β) Θα υπάρχει πρόβλεψη να παραχωρηθούν θέσεις με συμβολικό  τέλος για
εγκατάσταση  διαφημιστικών  περιπτέρων   σε   συλλόγους,  δημοτικές
επιχειρήσεις,  κόμματα  και  λοιπές  οργανώσεις,  οι  δε  χώροι  αυτοί  θα
αποτυπώνονται στο σχεδιάγραμμα  της Τεχνικής Υπηρεσίας.    Εξαιρούνται
από  την  καταβολή  του  εν   λόγω  τέλους  όσοι  από  τους  παραπάνω
αναφερόμενους έχουν έδρα τον Δήμο Πλατανιά     με την προϋπόθεση ότι δεν
θα  ασκούν εμπορική δραστηριότητα.

Γ)   Οι  λοιποί  χώροι θα διατεθούν  σύμφωνα με τον Ν. 3769/09 όπου
ορίζεται  η  δημόσια  κλήρωση  ως  ο  τρόπος  χορήγησης  των  αδειών  στις
εμποροπανηγύρεις,  θα δίνεται δε  προτεραιότητα στην εξασφάλιση χώρου,
εφόσον το επιθυμούν,  στους επαγγελματίες του Δήμου μας με την καταβολή
βέβαια  του  ανάλογου  τιμήματος  και  εφόσον  διαθέτουν  τα  απαραίτητα
δικαιολογητικά. 

5. Ο καθένας από τους δικαιούχους θα μπορεί να δηλώσει  με την αίτησή του,
τον ακριβή αριθμό των θέσεων που επιθυμεί να  νοικιάσει, ο οποίος αριθμός
σε καμιά περίπτωση δεν θα μπορεί να υπερβεί τις τέσσερεις  (4) θέσεις. 

6. Η συμμετοχή στην επιλογή του χώρου θα γίνεται εφόσον ο ενδιαφερόμενος
καταθέσει  στην  Υπηρεσία  μας  (στις   ημερομηνίες   που  θα  ορίζεται  στην
Ανακοίνωση του Δήμου),  αίτηση μαζί με τα  δικαιολογητικά τα οποία θα
αποδεικνύουν σε  ποια κατηγορία από τις παρακάτω ανήκουν:

Α)  Οι  επαγγελματίες  έμποροι  που  νόμιμα  δραστηριοποιούντα
αποκλειστικά σε υπαίθριες αγορές (υπαίθριοι πωλητές): α)  Αίτηση   (σε
σχετικό έντυπο της Υπηρεσίας), β) βεβαίωση της οικείας ΔΟΥ περί υποβολής
δήλωσης έναρξης – άσκησης επιτηδεύματος σύμφωνα με τον Ν. 4045/1960
(47 Α)  και  τον  Ν.  1642/1986  (125  Α)  και  γ) πιστοποιητικό  αρμόδιου
ασφαλιστικού φορέα περί εγγραφής σε αυτόν, δ) Θεωρημένο φωτοαντίγραφο
Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας



Β) Οι κάτοχοι άδειας συμμετοχής σε Κυριακάτικες Αγορές:   α) Αίτηση
(σε  σχετικό  έντυπο  της  Υπηρεσίας),  β) Απόδειξη  ταμειακής  μηχανής,  γ)
Άδεια  συμμετοχής  σε  Κυριακάτικες  Αγορές   θεωρημένη  για  το  έτος
διενέργειας της Εμποροπανήγυρης  δ) Βεβαίωση μη οφειλής στον Δήμο μας
(Δημοτική ενημερότητα σύμφωνα με το άρθρο 285 Δ.Κ.Κ.), ε) Βεβαίωση μη
οφειλής ασφαλιστικού φορέα  ζ) Φορολογική ενημερότητα.

Γ)  Πωλητές  λαϊκών  αγορών  που  λειτουργούν  εκτός  της  Περιφέρειας
Αθηνών-Πειραιώς και Θεσσαλονίκης:  α) Αίτηση   (σε σχετικό έντυπο της
Υπηρεσίας), β) Απόδειξη ταμειακής μηχανής, γ) Άδεια  επαγγελματία πωλητή
λαϊκών αγορών ή άδεια παραγωγού λαϊκών αγορών θεωρημένη για το έτος
διενέργειας της Εμποροπανήγυρης  δ) Βεβαίωση μη οφειλής στον Δήμο μας
(Δημοτική ενημερότητα σύμφωνα με το άρθρο 285 Δ.Κ.Κ.), ε) Βεβαίωση μη
οφειλής ασφαλιστικού φορέα  ζ) Φορολογική ενημερότητα.

Δ)  Οι  κάτοχοι  άδειας  άσκησης  υπαίθριου  εμπορίου  (πλανόδιου  ή
στάσιμου):  α) Αίτηση   (σε σχετικό  έντυπο της  Υπηρεσίας),  β) Απόδειξη
ταμειακής μηχανής,  γ) Άδεια  άσκησης  υπαίθριου εμπορίου που τους έχει
χορηγηθεί  θεωρημένη  για  το  έτος  διενέργειας  της  Εμποροπανήγυρης  δ)
Βεβαίωση μη οφειλής στον Δήμο μας (Δημοτική ενημερότητα σύμφωνα με το
άρθρο  285  Δ.Κ.Κ.),  ε) Βεβαίωση  μη  οφειλής  ασφαλιστικού  φορέα   ζ)
Φορολογική ενημερότητα.

Ε) Οι λοιποί έμποροι: α) Αίτηση  (σε σχετικό έντυπο της Υπηρεσίας),  β)
Βεβαίωση περί εγγραφής των σε αρμόδιο Επιμελητήριο,  εφόσον διαθέτουν
επαγγελματική στέγη (κατάστημα, βιοτεχνία, ή πρατήριο, εργοστάσιο κλπ.),
γ) βεβαίωση της  οικείας ΔΟΥ περί έναρξης επιτηδεύματος δ) Πιστοποιητικό
αρμόδιου  ασφαλιστικού  φορέα  περί  εγγραφής  σε  αυτόν  ε) Βεβαίωση  μη
οφειλής στον Δήμο μας (Δημοτική ενημερότητα σύμφωνα με το άρθρο 285
Δ.Κ.Κ.).

Ζ) Οι  κτηνοτρόφοι:  θα  πρέπει  να  έχουν  εφοδιασθεί  με  πιστοποιητικό
κατοχής  ζώων  που  προορίζονται  για  μεταβίβαση   από  τις   Αρμόδιες
Υπηρεσίες των Δήμων που δραστηριοποιούνται.

7. Την αίτηση μαζί με τα απαραίτητα δικαιολογητικά μπορούν να υποβάλλουν οι
ενδιαφερόμενοι  είτε  αυτοπροσώπως  ή  με  εξουσιοδοτημένο  άτομο  ή  μέσω
Ε.Λ.Τ.Α. με συστημένη επιστολή 

8. Η επιλογή  των  δικαιούχων  θα  γίνεται  (σύμφωνα  με  τις  προϋποθέσεις  του
άρθρου 16 του Ν.3769/09),   από την Επιτροπή Εμποροπανήγυρης, κατά την
οποία οι διαθέσιμες άδειες θα κληρωθούν κατά ποσοστό ογδόντα τοις εκατό
(80%)  στους  ενδιαφερομένους  των  περιπτώσεων  α),  β),  γ) και  δ) του
εδαφίου  3 {δηλαδή  σε  επαγγελματίες  εμπόρους  που  νόμιμα
δραστηριοποιούνται αποκλειστικά σε υπαίθριες αγορές (υπαίθριοι πωλητές),
σε κατόχους άδειας συμμετοχής σε Κυριακάτικες αγορές, σε κατόχους άδειας



πωλητή Λαϊκών αγορών  και  σε όσους κατέχουν άδεια άσκησης υπαίθριου
(στάσιμου  ή πλανόδιου) εμπορίου}  και κατά ποσοστό είκοσι τοις εκατό
(20%) στους ενδιαφερομένους των περιπτώσεων ε) του εδαφίου 3.

9. Η κατοχύρωση των θέσεων θα γίνεται με την εφάπαξ  καταβολή του ποσού
του αντιστοιχεί  στο τέλος χρήσεως του χώρου αμέσως μετά το τέλος  της
διαδικασίας  ανάδειξης   του  δικαιούχου  του  χώρου και  στην  συνέχεια  θα
εκδίδεται  η άδεια συμμετοχής.

10. Οι άδειες είναι προσωποπαγείς και δεν επιτρέπεται η μεταβίβαση, η εισφορά,
η  εκμίσθωση  και  η  παραχώρηση  κατά  χρήση,  των  αδειών  καθώς  και  η
άσκηση δικαιωμάτων  που  απορρέουν  από αυτές,  από οποιανδήποτε  τρίτο,
εκτός από τον/την σύζυγο και τα τέκνα των κατόχων των αδειών, υπό τον όρο
ότι αυτοί δεν κατέχουν άλλη άδεια άσκησης υπαίθριου εμπορίου. 

11. Σε  περίπτωση  μη  χρήσης  του  χώρου,  το  καταβαλλόμενο  ποσό  θα
παρακρατείται από τον Δήμο και θα επιστρέφεται στον ενδιαφερόμενο μετά
το πέρας της εμποροπανήγυρης  και μόνο εφόσον οι συγκεκριμένοι χώροι
έχουν δοθεί σε άλλους ενδιαφερόμενους.

12. Για την εύρυθμη λειτουργία της Εμποροπανήγυρης και στην περίπτωση κατά
την  οποία  μετά  την  διάθεση  θέσεων   προκύψει  ανάγκη  για  αμοιβαία
ανταλλαγή θέσεων μεταξύ δικαιούχων, αρμόδια για την ανταλλαγή αυτή θα
είναι η Επιτροπή  Εμποροπανήγυρης.

13. Το τέλος χρήσης των χώρων της εμποροπανήγυρης της Μ. Παρασκευής και η
είσπραξη αυτού που θα γίνεται μετά το τέλος της διαδικασίας ανάδειξης των
δικαιούχων  και  πριν  από   την  χορήγηση  των  αδειών  κατάληψης  χώρου
καθορίζεται ως παρακάτω:   

     α) Τέλος ενοικίασης  δημοτικού χώρου μπροστά από κατ/τα  υγειονομικού
ενδιαφέροντος  
      (ταβέρνες,  καφετέριες, ζαχαροπλαστεία, καφενεία κλπ)...  40,00 ευρώ / θέση.
 
      β) Σε κτηνοτρόφους που θα τοποθετηθούν στην πλατεία δίπλα στον ποταμό
Ταυρωνίτη  το ποσό των  

10,00 ευρώ.  

     γ) Σε   κατόχους  παραγωγικών  γεωργικών  αδειών,  καθώς  και  σε
Συνεταιριστικές Οργανώσεις με   

έδρα τον Δήμο Πλατανιά ......... 30,00    ευρώ/θέση
    
     δ)  Σε κατόχους  αδειών υπαίθριου εμπορίου (στάσιμο και πλανόδιο) όπως
(μαλλί γριάς, ζαχαρώδη,  
      ξηροί καρποί  κλπ.)   40,00   ευρώ/θέση.       

     ε) Τέλος ενοικίασης χώρου  για εμπορικές δραστηριότητες  σε δικαιούχους
(παντός είδους   
     υφασμάτων,  ειδών ένδυσης και υπόδησης, ηλεκτρονικά,  υαλικών ειδών, είδη
δώρων, βιβλία, είδη.   



     παντοπωλείου, ψιλικών, εργαλείων κλπ)   40,00 ευρώ /θέση.

     στ)   Τέλος  ενοικίασης  χώρου   για  εμπορικές  δραστηριότητες   σε
δικαιούχους  είδη λαϊκής τέχνης,   
     Αξεσουάρ ένδυσης, κοσμήματα,  ασημικά, φο μπιζού κλπ.)  40,00  ευρώ /
θέση

     ζ)  Τέλος ενοικίασης χώρου σε πωλητές παιδικών παιχνιδιών 40,00  ευρώ /
θέση

     η) Τέλος ενοικίασης χώρου σε αυτοκινούμενες – τροχήλατες  καντίνες
100,00  ευρώ εφάπαξ

     θ) Μικροπωλητές διαφόρων ειδών, κινητοί στον χώρο της εμποροπανήγυρης
θα καταβάλλουν  40,00 
         ευρώ

     ι)  Τέλος ενοικίασης χώρου για εγκατάσταση διαφημιστικών περιπτέρων
(σε συλλόγους, δημοτικές 

           επιχειρήσεις, κόμματα και λοιπές οργανώσεις)  με το συμβολικό ποσό των
10,00 ευρώ εφάπαξ.

14. Μετά  την κατάθεση της αίτησης ενοικίασης χώρου από τον ενδιαφερόμενο
και  την καταβολή του  σχετικού τέλους θα  χορηγείται στον αιτούντα  φωτ/φο
της αίτησής του   μαζί  με σμίκρυνση  του χάρτη της περιοχής,   όπου θα
αποτυπώνονται οι θέσεις στάθμευσης των   αυτοκινήτων,  οι χώροι  που θα
έχουν ορισθεί για την διεξαγωγή της ζωοπανήγυρης και οι λοιποί χώροι,   με
στόχο την εύρυθμη λειτουργία της εμποροπανήγυρης.

15. Το τέλος χρήσεως του κάθε χώρου θα μπορεί να αναπροσαρμόζεται κάθε έτος
με αποφάσεις  της Οικονομικής Επιτροπής  και του Δημοτικού Συμβουλίου.

16. Απαγορεύεται  αυστηρά  η  κατάληψη  χώρου  χωρίς  την  σχετική  άδεια.   Σε
βάρος αυτού που θα συλλαμβάνεται να καταλαμβάνει χώρο  αυθαίρετα,  θα
επιβάλλεται πρόστιμο από την Δημοτική Αστυνομία  ίσο με το διπλάσιο  του
προσδιοριζόμενου με   την  παρούσα  κανονιστική  απόφαση  και  θα
απομακρύνεται αμέσως, σε όσους δε δεν συμμορφώνονται με την επιβολή του
προστίμου θα γίνεται   κατάσχεση των εμπορευμάτων τους.

17. Όσοι  κάνουν  χρήση  του  χώρου  διοργάνωσης   της  Εμποροπανήγυρης  θα
παραδώσουν μετά το τέλος αυτής τον χώρο, χωρίς καμιά άλλη ειδοποίηση της
Υπηρεσίας μας  αφού το καταβληθέν τέλος αφορά μόνο το χρονικό διάστημα
λειτουργίας της Εμποροπανήγυρης.



18. Όσοι  συμμετάσχουν  στην  Εμποροπανήγυρη  είναι  υποχρεωμένοι   να
λαμβάνουν μέτρα για την καθημερινή  καθαριότητα του χώρου και επίσης να
συλλέγουν   τα  απορρίμματα  σε  σακούλες  απορριμμάτων  ή  σε   χάρτινα
κιβώτια  ώστε   να  διευκολύνεται  η  Υπηρεσία  μας   στην  αποκομιδή  των
απορριμμάτων.

19. Οι συμμετέχοντες  υποχρεούνται  να τηρούν τις διατάξεις του Υγειονομικού
Κανονισμού  όπως  ισχύουν  και  τις  υγειονομικές  διατάξεις  όπως
τροποποιήθηκαν  ή  αντικαταστάθηκαν  μεταγενέστερα  που  εκδόθηκαν  κατά
εξουσιοδότηση του Α.Ν. 2520/40 και εξακολουθούν να ισχύουν μέχρι σήμερα
καθώς επίσης και για την τήρηση των αστυνομικών και λοιπών διατάξεων. Ο
Δήμος  θα  συνεργάζεται  με  τις  Αρμόδιες  Υπηρεσίες  για  την  τήρηση  των
διατάξεων αυτών.

20. Η διευθέτηση της κυκλοφορίας και της στάθμευσης των οχημάτων  θα γίνεται
με σχεδιασμό από την Δημοτική Αστυνομία σε συνεργασία με την Ελληνική
Αστυνομία.

21. Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  με  απόφασή  του  θα   συγκροτεί  την  Επιτροπή
Εμποροπανήγυρης  η  οποία  θα  αποτελείται  από   έξι   (6)  Μέλη,     (τους
Δημοτικούς  Συμβούλους  της Δημοτικής Ενότητας Βουκολιών και τον
Πρόεδρο της Τοπικής Κοινότητας Βουκολιών),   η οποία με την συνδρομή
υπαλλήλων  του τμήματος  Τοπικής  Οικονομικής  Ανάπτυξης,   θα  έχει  την
ευθύνη  και  τον  συντονισμό  για  την  διεξαγωγή  και  την  λειτουργία  των
Εμποροπανηγύρεων κατά την περίοδο της προετοιμασίας αλλά και κατά την
διάρκεια της διεξαγωγής τους.   

22. ποιος συμμετέχει στην Εμποροπανήγυρη σημαίνει ότι αποδέχεται όλους τους
όρους του παρόντος κανονισμού.

     
    Ο παρών κανονισμός  μετά την ψήφισή του από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής
πρέπει να υποβληθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση  ώστε  να  αρχίσει να
εφαρμόζεται μετά την δημοσίευση της Απόφασης του Δ.Σ. κατά τις διατάξεις  της
παραγράφου 4 του άρθρου 79 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του κώδικα Δήμων και
Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114 Α΄/8-6-2006) 

Ο  ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ  ΔΗΜ.  ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΧΑΛΑΚΑΤΕΒΑΚΗΣ  ΗΛΙΑΣ

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην δημοτική ενότητα Βουκολιών 
προκειμένου οι ενδιαφερόμενοι να διατυπώσουν τις απόψεις τους

Το Πρακτικό αυτό υπογράφουν οι εξής: 
  
  Ο  Πρόεδρος        Ο Αντιπρόεδρος Τα μέλη

  Ακριβές Απόσπασμα 
                                             Ο Δήμαρχος


